

INVESTISSEURS: LES PRODUITS SOURCE POSSEDENT UN RISQUE EN CAPITAL. LES INVESTISSEURS PEUVENT NE PAS RÉCUPÉRER LE MONTANT INVESTI

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

(Ne pas diffuser aux Etats-Unis d'Amérique)

SOURCE LANCE DEUX CLASSES DE PARTS COUVERTES AU SEIN DE SON ETF JPX-NIKKEI 400

Londres, le 16 mars 2015 : Source, fournisseur de premier plan d'ETP (Exchange Traded Products), a le plaisir d'annoncer le lancement de 2 classes de parts couvertes en USD et en EUR au sein de son ETF Source JPX-Nikkei 400 conforme à la directive UCITS. En parallèle, Source a réduit à 0,20 % les frais de gestion annuels sur la version non couverte de l'ETF, contre 0,29 % auparavant. Les frais de gestion applicables aux classes de parts couvertes seront également de 0,20 %.

Mis au point par Nikkei et Japan Exchange Group, l'indice JPX-Nikkei 400 offre une exposition large aux segments des grandes capitalisations, petites capitalisations, valeurs de croissance et d'innovation de la Bourse de Tokyo. Cependant, à la différence d'autres indices de référence, il est axé sur les sociétés en mesure de générer de la valeur pour les actionnaires. Les valeurs qui le composent sont sélectionnées non seulement d'après leur taille, mais également selon la rentabilité des fonds propres, le résultat d'exploitation, la transparence et la gouvernance d'entreprise. Le JPX-Nikkei 400 est en passe de devenir l'indice de référence préféré des investisseurs institutionnels pour s'exposer au marché actions japonais.

« Le marché actions japonais a figuré parmi les plus performants au cours de l'année écoulée, durant laquelle le JPX-Nikkei 400 a surperformé des indices de référence plus célèbres comme le Nikkei 225 et le TOPIX », a déclaré Michael John Lytle, Directeur du développement chez Source. « Toutefois, les mesures destinées à relancer la croissance économique du pays contribuent en parallèle à affaiblir le yen, ce qui diminue la performance globale pour ceux qui n'investissent pas dans cette monnaie. Les nouvelles classes de parts couvertes offrent une protection contre une dévaluation supplémentaire, que ce soit face au dollar américain ou à l'euro. »

Les versions couvertes seront assorties de contrats de change à terme renouvelables tous les mois, une fréquence qui offre un niveau de couverture performant sans encourir de coûts excessifs. La version couverte en EUR sera négociée sur Xetra et la version couverte en USD à la Bourse de Londres (LSE). La version non couverte, libellée en JPY, se négocie sur Xetra en EUR et sur le LSE en USD et en GBP.

L'ETF est autorisé à la commercialisation en Autriche, en Finlande, en France, en Allemagne, en Irlande, en Italie (investisseurs institutionnels uniquement), au Luxembourg, aux Pays-Bas, en Norvège (investisseurs institutionnels uniquement), en Espagne, en Suisse (investisseurs institutionnels uniquement), en Suède et au Royaume-Uni.

Caractéristiques du produit

Nom du produit :	Source JPX-Nikkei 400 UCITS ETF				
Indice :	JPX-Nikkei 400 Net TR Index			JPX-Nikkei 400 Net TR EUR Hedged Index	JPX-Nikkei 400 Net TR USD Hedged Index
Marché :	Xetra	LSE		Xetra	LSE
Code ISIN :	IE00BPRCH686 / DE000A119T29			IE00BVGC6645	IE00BVGC6751
Devise de négociation :	EUR	USD	GBP	EUR	USD
Bloomberg :	SMLN GR	N400 LN	S400 LN	NS4E GR	N4US LN
Reuters :	SMLN.DE	N400.L	S400.L	NS4E.DE	N4US.L
Frais de gestion :	0,20 % par an				
Commission d'échange :	0,05 % par an			0,20 % par an	
UCITS:	Oui				
Domiciliation :	Irlande				

Source UK Services Limited is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority in the UK.

Informations importantes

« JPX-Nikkei Index 400 » et « JPX-Nikkei 400 Net Total Return Index » (ci-après désignés collectivement « l'indice ») sont protégés par le copyright, calculés au moyen d'une méthodologie mise au point de manière indépendante par Japan Exchange Group, Inc. et Tokyo Stock Exchange, Inc. d'une part (ci-après désignés collectivement « le Groupe JPX »), et Nikkei Inc. d'autre part (ci-après désigné « Nikkei »). Le Groupe JPX et Nikkei ont la copropriété exclusive du copyright et des autres droits de propriété intellectuelle afférents à « l'Indice » et à la méthodologie utilisée pour le calculer.

La propriété des marques déposées et de tout autre droit de propriété intellectuelle afférent aux marques représentant « l'Indice » revient au Groupe JPX et à Nikkei.

Le Groupe JPX et Nikkei ne parrainent pas, ni ne cautionnent, vendent ou encore commercialisent l'ETF. Hormis le fait de concéder une licence au Preneur de licence portant sur l'utilisation de certaines marques déposées et sur le recours à « l'Indice » dans le cadre de l'ETF, le Groupe JPX et Nikkei n'ont aucun lien avec l'ETF. Le contrat de licence entre le Preneur de licence d'une part et le Groupe JPX et Nikkei d'autre part ne donne aucun droit à des tiers.

L'ETF est géré exclusivement par le Preneur de licence à ses propres risques, et le Groupe JPX et Nikkei déclinent toute obligation ou responsabilité pour sa gestion et les transactions le concernant. Le Groupe JPX et Nikkei ne sauraient être tenus responsables de la précision et du calcul de l'ETF ou des données qu'il comporte.

Le Groupe JPX et Nikkei déclinent toute obligation de publier « l'Indice » de manière continuelle et ne sauraient être tenus responsables en cas d'erreur, de report, d'interruption, de suspension et de cessation de la publication de « l'Indice ».

Le Groupe JPX et Nikkei se réservent le droit de modifier « l'Indice », que ce soit la sélection des titres qui le composent ou encore les méthodes de calcul, et de suspendre ou mettre fin à sa publication sans aucune responsabilité vis-à-vis du Preneur de licence ou de tout tiers.

La couverture du risque de change à laquelle le Preneur de licence a recours pour les parts de classes couvertes est fournie uniquement par celui-ci. Le Groupe JPX et/ou Nikkei déclinent toute responsabilité pour cette couverture, y compris et sans limitation, les tracking errors qui sont susceptibles d'en découler.

Les produits décrits dans le présent communiqué ne conviennent pas à tout type d'investisseur. Le capital investi est soumis à un risque de baisse et peut ne pas être intégralement recouvré. Les investisseurs n'étant pas en mesure de comprendre la nature de ces produits et leur exposition au risque ne doivent pas y investir. Les performances passées ne sont pas un indicateur fiable des performances futures. La valeur de ces produits peut évoluer à la hausse comme à la baisse et peut fluctuer en fonction de facteurs comme l'évolution du prix des instruments financiers sous-jacents ou l'évolution des taux d'intérêt. Il est recommandé aux investisseurs potentiels d'étudier le prospectus relatif au produit avant d'investir.

FIN

Pour plus d'informations :

SourceTel: +44 20 3370 1102Michael John Lytleinvest@source.info

Milbourne Group Tel: +33 (0)1 84 88 40 14

Tim Draper tim.draper@milbournegroup.com

A propos de Source

Source est l'un des leaders européens sur le marché des ETP (Exchange Traded Products), avec plus de 16 milliards de dollars US d'actifs sous gestion. Source offre aux investisseurs la possibilité de s'exposer aux actions, matières premières, obligations et actifs alternatifs, à travers une gamme d'environ 80 produits et des structures ETF et ETC apportant une grande liquidité, une transparence accrue et un risque de contrepartie réduit.

Plus d'informations à propos de Source sont disponibles sur www.source.info